
Совет депутатов Ордынского района 

Новосибирской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

(пятая сессия) 

 

от 24 мая 2016 года                                                                                                  №56 

 

 

О местных нормативах градостроительного проектирования 

Ордынского района Новосибирской области и сельских поселений 

Ордынского района Новосибирской области 

 

 

В соответствии со статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 

24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Новосибирской области», от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О 

перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Новосибирской области и органами 

государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 

Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Ордынского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Ордынского района Новосибирской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 2. 

3. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 3. 

4. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Верх-

Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 4. 

5. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Верх-

Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 5. 

6. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Верх-

Чикского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 6. 



7. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 7. 

8. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 8. 

9. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 9. 

10. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Нижнекаменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 

согласно приложению № 10. 

11. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Новопичуговского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 

согласно приложению № 11. 

12. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 12. 

13. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 13. 

14. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 14. 

15. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 15. 

16. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 16. 

17. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Усть-

Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 17. 

18. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 

согласно приложению № 18. 

19. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Филипповского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 19. 

20. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 20. 

21. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

Шайдуровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно 

приложению № 21. 





 


